
 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 1 z 4 

       Szczecin, dnia  04.09.2024 r. 

SIM/ZP/    836        /2024/KC 

Znak sprawy: SIM/ZP/P/06/2024 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego  
<wszyscy> 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Remont Trasy 
Zamkowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 115 w m. Szczecin”. 
 
 
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605), dokonuje modyfikacji SWZ w następującym zakresie:  
 
1. Rozdział XI pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 14.12.2024r. Przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień w którym upływa termin składania ofert.” 

 
2. Rozdział XIII pkt 3 i 4 SWZ otrzymują brzmienie: 

„ 3. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na platformazakupowa.pl w 
terminie do dnia 16.09.2024 r., do godz. 11.00. 
„4. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 16.09.2024 r., o godz. 11:30 za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl” 

 
3. W załączniku nr 4 do swz wzór umowy §13 otrzymuje brzmienie: 

„§13 

1. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, dedykowaną dla danego 

kontraktu polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w trakcie realizacji 

zadania pn.: „Remont Trasy Zamkowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 115 w m. Szczecin”, powstałe 

w związku z realizacją zadania określonego w kontrakcie, przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 

20.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, spełniającą co najmniej poniższe 

warunki: 

1) Ubezpieczony: Wykonawca, Zamawiający – Gmina Miasto Szczecin, podwykonawcy oraz inne podmioty 

zaangażowane formalnie przy realizacji niniejszej Umowy. 

2) Okres ubezpieczenia: na pełny okres realizacji inwestycji od daty podpisania Umowy do daty przejęcia 

zakończonej inwestycji przez Zamawiającego, potwierdzonego odpowiednim dokumentem. 

3) Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną deliktową i kontraktową osób objętych 

ubezpieczeniem, w tym przypadek zbiegu roszczeń ze wskazanych reżimów odpowiedzialności, za 

szkody na osobie lub w mieniu, a także szkody polegające na powstaniu czystej straty finansowej. 

Ubezpieczenie obejmuje szkody oraz ich następstwa, w tym utracone korzyści, które poszkodowany 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 2 z 4 

mógłby uzyskać, gdyby szkody mu nie wyrządzono. Zakresem ubezpieczenia objęte są także szkody 

wyrządzone na skutek rażącego niedbalstwa. 

4) Obligatoryjne rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

a) odpowiedzialność cywilna za szkody powodujące roszczenia pomiędzy Ubezpieczonymi na 

podstawie tej samej umowy ubezpieczenia (OC wzajemna) – limit do wysokości sumy gwarancyjnej, 

b) odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez podwykonawców oraz dalszych 

podwykonawców – limit do wysokości sumy gwarancyjnej, 

c) odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe po wykonaniu pracy lub usługi wynikłe z 

nienależytego wykonania zobowiązania – limit do wysokości sumy gwarancyjnej, 

d) odpowiedzialność cywilna za szkody będące następstwem wypadków przy pracy wyrządzone 

pracownikom ubezpieczonego – limit sumy gwarancyjnej co najmniej 2.000.000,00 PLN, 

e) odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu 

– limit sumy gwarancyjnej co najmniej 5.000.000,00 PLN, 

f) odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w podziemnych instalacjach lub urządzeniach 

(również stanowiących część składową nieruchomości), w czasie wykonywania zadania określonego 

w niniejszym kontrakcie przez Ubezpieczonego – limit do wysokości sumy gwarancyjnej, 

g) odpowiedzialność cywilna za szkody w nieruchomościach stanowiących przedmiot obróbki, 

naprawy lub innych czynności w ramach usług wykonywanych przez Ubezpieczonego – limit do 

wysokości sumy gwarancyjnej, 

h) odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub 

kontrolą osób objętych ubezpieczeniem – limit do wysokości sumy gwarancyjnej, 

i) odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku z przedostaniem się substancji 

chemicznych do powietrza, wody lub gruntu, w tym koszty poniesione w celu usunięcia lub 

neutralizacji substancji (szkody środowiskowe), 

j) odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe, rozumiane jako szkody majątkowe, 

niewynikające ze szkody w mieniu lub szkody osobowej, 

k) odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem lub 

prowadzeniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy 

pojazdów mechanicznych – limit do wysokości sumy gwarancyjnej (dotyczy jeżeli będą używane 

takie pojazdy), 

l) odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone wskutek wibracji, osunięcia albo osiadania gruntu, 

w tym szkody wynikłe z działania młotów pneumatycznych, kafarów i innych maszyn i urządzeń – 

limit do wysokości sumy gwarancyjnej. 

5) Udziały własne, franszyzy i wyłączenia odpowiedzialności dopuszczalne są jedynie w zakresie zgodnym 

z aktualną dobrą praktyką rynkową, uwzględniającą należyte zabezpieczenie interesów Zamawiającego. 

2. Stroną zawierającą ubezpieczenie budowy / montażu od wszystkich ryzyk – CAR / EAR jest Zamawiający – 

Gmina Miasto Szczecin, przy czym Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu informacje 

niezbędne do przygotowania dokumentów ubezpieczeniowych, w tym negocjowania warunków 

ubezpieczenia budowy / montażu od wszystkich ryzyk CAR / EAR. Przez informacje niezbędne do 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 3 z 4 

przygotowania dokumentów ubezpieczeniowych należy rozumieć informacje wymagane przez zakłady 

ubezpieczeń lub reasekuracji. 

3. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ubezpieczenia wszystkich maszyn budowlanych 

wykorzystywanych do realizacji przedmiotu Umowy w zakresie opartym na bazie wszystkich ryzyk i 

dostarczenia Zamawiającemu dokumentacji ubezpieczeniowej, w terminie nie później niż 3 dni przed 

wprowadzeniem maszyny na teren budowy. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić utrzymanie 

ubezpieczenia maszyn budowlanych przez pełny okres wykorzystywania danej maszyny na terenie budowy. 

4. Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia kwot nieuznanych przez zakład ubezpieczeń, udziałów własnych 

i franszyz, a także wyczerpanych limitów odpowiedzialności do pełnej kwoty roszczenia poszkodowanego 

lub likwidacji zaistniałej szkody (dotyczy każdej z umów ubezpieczenia, w tym ubezpieczenia budowy / 

montażu od wszystkich ryzyk – CAR / EAR). 

5. Strona ubezpieczająca (zawierająca daną umowę ubezpieczenia) będzie na bieżąco informowała 

ubezpieczycieli o wszelkich zmianach w realizacji przedmiotu Umowy. 

6. Wraz z kopią polisy, o której mowa w ust. 1, Wykonawca przedłożył Zamawiającemu kopię aktualnych 

ogólnych i szczególnych warunków umowy ubezpieczenia. Umowa ubezpieczenia powinna zapewniać 

wypłatę na rzecz poszkodowanego odszkodowania płatnego w walucie polskiej, do wysokości 

wymienionych w ust. 1. 

7. Zmiana warunków ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 może być dokonana wyłącznie za zgodą 

Zamawiającego. 

8. Wykonawca zapewni ciągłość zawartego ubezpieczenia w zakresie, o którym mowa w ust. 1 przez cały 

faktyczny okres realizacji Zadania. Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania – bez wezwania 

Zamawiającego – dowodów potwierdzających ciągłość ubezpieczenia w zakresie, o którym mowa w ust. 1, 

w szczególności poprzez przedkładanie Zamawiającemu (nie później niż 7 (siedem) dni przed upływem 

okresu ważności ubezpieczenia) kopii umów/polis zawartych na kolejne okresy oraz uiszczenie składek na 

ubezpieczenie.8 

9. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę któregokolwiek z warunków, o których mowa w ust. 1 – 7 

niniejszego paragrafu albo, jeśli Wykonawca w jakikolwiek sposób i w jakimkolwiek stopniu zmieni zawarte 

ubezpieczenie na niekorzyść Zamawiającego bez jego zgody, a niezależnie od tego także wtedy, gdy 

Wykonawca świadomie wprowadzi w błąd Zamawiającego, co do istnienia lub warunków umowy 

ubezpieczenia, Zamawiający ma prawo, ale nie obowiązek, samodzielnie zawrzeć stosowną umowę 

ubezpieczenia i kosztami jej zawarcia obciążyć Wykonawcę, na co Wykonawca wyraża zgodę. W opisanych 

przypadkach, w sytuacji kiedy zajdzie konieczność wypłaty odszkodowania nie objętego zakresem 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela, a wynikającego z opisanych uchybień Wykonawcy, zobowiązany jest on 

do samodzielnego uregulowania wszelkich zobowiązań. 

10. W przypadku, gdy wydłużenie okresu realizacji przedmiotu Umowy nastąpi z przyczyn nie leżących 

wyłącznie po stronie Zamawiającego, koszt wszystkich związanych z taką sytuacją koniecznych ubezpieczeń 

uzupełniających, w tym zawieranych przez Zamawiającego, w szczególności przedłużenia okresu 

ubezpieczenia, ponosi Wykonawca. Zamawiający może pomniejszyć Wynagrodzenie należne Wykonawcy o 

koszt takich ubezpieczeń uzupełniających. 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 4 z 4 

11. Jeżeli przedstawione do akceptacji dokumenty ubezpieczeniowe nie będą spełniać częściowo wymogów z 

uwagi na brak obiektywnych możliwości uzyskania wymaganego pokrycia na warunkach określonych w 

niniejszym paragrafie (ubezpieczenia) Strony podejmą działania w celu uzgodnienia, w tym zakresie innych 

warunków ubezpieczenia obejmujących najszerszy zakres ochrony dostępny na rynku ubezpieczeniowym 

na rozsądnych handlowo warunkach. 

 

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Członkowie Komisji przetargowej: 
 
1……………………………………………………………………….. 
2……………………………………………………………………….. 
3……………………………………………………………………….. 
4……………………………………………………………………….. 
 

 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl

		2024-09-04T11:12:04+0200
	Radosław Tumielewicz




